
RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di Anacapri

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
CORRENTI

166.174,21CP

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE
IN CONTO CAPITALE

745.347,74CP

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 15.780,17CP

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi
assimilati

1.0101 1.746.327,36RS
7.650.621,11CP
7.514.621,11CS

724.003,23RR
6.242.436,62RC
6.966.439,85TR

7.690.031,65A 39.410,54CP
-548.181,26CS

1.022.044,14EP
1.447.595,03EC
2.469.639,17TR

R -279,99

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento
della sanità (solo per le Regioni)

1.0102 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle
autonomie speciali (solo per le Regioni)

1.0103 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1.0104 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 301: Fondi perequativi  da
Amministrazioni Centrali

1.0301 0,00RS
18.591,99CP
18.591,99CS

0,00RR
18.591,99RC
18.591,99TR

18.591,99A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 302:  Fondi perequativi  dalla Regione
o Provincia autonoma (solo per Enti locali)

1.0302 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

1.746.327,36RS
7.669.213,10CP
7.533.213,10CS

724.003,23RR
6.261.028,61RC
6.985.031,84TR

7.708.623,64A 39.410,54CP
-548.181,26CS

1.022.044,14EP
1.447.595,03EC
2.469.639,17TR

R -279,99
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di Anacapri

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101 652.974,05RS
487.116,73CP
950.717,15CS

434.922,43RR
100.543,82RC
535.466,25TR

316.289,31A -170.827,42CP
-415.250,90CS

211.003,16EP
215.745,49EC
426.748,65TR

R -7.048,46

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da
Famiglie

2.0102 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2.0103 0,00RS
17.000,00CP
16.500,00CS

0,00RR
8.500,00RC
8.500,00TR

8.500,00A -8.500,00CP
-8.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da
Istituzioni Sociali Private

2.0104 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione
europea e dal Resto del Mondo

2.0105 129.780,28RS
0,00CP

129.780,28CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
-129.780,28CS

129.780,28EP
0,00EC

129.780,28TR

R 0,00

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti 782.754,33RS
504.116,73CP

1.096.997,43CS

434.922,43RR
109.043,82RC
543.966,25TR

324.789,31A -179.327,42CP
-553.031,18CS

340.783,44EP
215.745,49EC
556.528,93TR

R -7.048,46
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di Anacapri

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e
proventi derivanti dalla gestione dei beni

3.0100 285.470,88RS
1.607.437,56CP
1.696.263,16CS

141.777,79RR
1.488.560,05RC
1.630.337,84TR

1.570.752,22A -36.685,34CP
-65.925,32CS

143.604,09EP
82.192,17EC

225.796,26TR

R -89,00

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

3.0200 6.794,43RS
132.000,00CP
122.000,00CS

6.794,43RR
47.043,15RC
53.837,58TR

68.959,61A -63.040,39CP
-68.162,42CS

0,00EP
21.916,46EC
21.916,46TR

R 0,00

Tipologia 300: Interessi attivi3.0300 792,14RS
3.150,00CP
3.150,00CS

792,14RR
255,97RC

1.048,11TR

266,73A -2.883,27CP
-2.101,89CS

0,00EP
10,76EC
10,76TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da
capitale

3.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500 1.716.556,56RS
280.440,00CP
943.350,00CS

47.513,77RR
119.986,04RC
167.499,81TR

151.870,91A -128.569,09CP
-775.850,19CS

659.103,36EP
31.884,87EC

690.988,23TR

R -1.009.939,43

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie 2.009.614,01RS
2.023.027,56CP
2.764.763,16CS

196.878,13RR
1.655.845,21RC
1.852.723,34TR

1.791.849,47A -231.178,09CP
-912.039,82CS

802.707,45EP
136.004,26EC
938.711,71TR

R -1.010.028,43
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di Anacapri

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 100: Tributi in conto capitale4.0100 0,00RS
420.000,00CP
420.000,00CS

0,00RR
95.557,67RC
95.557,67TR

100.083,06A -319.916,94CP
-324.442,33CS

0,00EP
4.525,39EC
4.525,39TR

R 0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200 1.397.672,75RS
260.000,00CP

1.259.802,37CS

1.027.791,58RR
28.199,63RC

1.055.991,21TR

28.199,63A -231.800,37CP
-203.811,16CS

295.451,02EP
0,00EC

295.451,02TR

R -74.430,15

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto
capitale

4.0300 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

4.0400 31.006,05RS
88.642,56CP
74.500,00CS

107,07RR
46.376,12RC
46.483,19TR

58.042,56A -30.600,00CP
-28.016,81CS

30.898,98EP
11.666,44EC
42.565,42TR

R 0,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale 1.428.678,80RS
768.642,56CP

1.754.302,37CS

1.027.898,65RR
170.133,42RC

1.198.032,07TR

186.325,25A -582.317,31CP
-556.270,30CS

326.350,00EP
16.191,83EC

342.541,83TR

R -74.430,15
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Comune di Anacapri

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
CASSA (CS)

RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)

TOTALE RISCOSSIONI
(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve
termine

5.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-
lungo termine

5.0300 21.810,70RS
5.971,36CP

27.782,06CS

11.960,73RR
5.971,36RC

17.932,09TR

5.971,36A 0,00CP
-9.849,97CS

9.849,97EP
0,00EC

9.849,97TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di
attività finanziarie

5.0400 0,00RS
2.247.114,88CP
2.247.114,88CS

0,00RR
2.247.114,88RC
2.247.114,88TR

2.247.114,88A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 21.810,70RS
2.253.086,24CP
2.274.896,94CS

11.960,73RR
2.253.086,24RC
2.265.046,97TR

2.253.086,24A 0,00CP
-9.849,97CS

9.849,97EP
0,00EC

9.849,97TR

R 0,00
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RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2016
(RS)

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
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CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE
Esercizio: 2016

PREVISIONI DEFINITIVE DI
COMPETENZA (CP)

PREVISIONI DEFINITIVE DI
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RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
(RR)

RISCOSSIONI IN
C/COMPETENZA (RC)
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(TR=RR+RC)

ACCERTAMENTI (A)
MAGGIORI O MINORI

ENTRATE DI
COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
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RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
PRECEDENTI (EP=RS-RR+R)

RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 6 Accensione prestiti

Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari6.0100 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Accensione prestiti a breve
termine

6.0200 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 300: Accensione mutui e altri
finanziamenti a medio lungo termine

6.0300 0,00RS
80.000,00CP
80.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -80.000,00CP
-80.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 400: Altre forme di indebitamento6.0400 0,00RS
0,00CP
0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A 0,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 6 Accensione prestiti 0,00RS
80.000,00CP
80.000,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -80.000,00CP
-80.000,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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(R)
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RESIDUI ATTIVI DA
ESERCIZIO DI COMPETENZA
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TOTALE RESIDUI ATTIVI DA
RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

7.0100 0,00RS
1.500.000,00CP

0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -1.500.000,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Totale Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00RS
1.500.000,00CP

0,00CS

0,00RR
0,00RC
0,00TR

0,00A -1.500.000,00CP
0,00CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00
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COMPETENZA =A-CP

MAGGIORI O MINORI
ENTRATE DI CASSA =TR-CS

RIACCERTAMENTI RESIDUI
(R)

RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI
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RIPORTARE  (TR=EP+EC)

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro9.0100 0,00RS
675.000,00CP
675.000,00CS

0,00RR
479.292,96RC
479.292,96TR

479.292,96A -195.707,04CP
-195.707,04CS

0,00EP
0,00EC
0,00TR

R 0,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi9.0200 26.871,53RS
2.955.000,00CP
2.880.000,00CS

25.098,68RR
1.687.770,17RC
1.712.868,85TR

1.688.816,13A -1.266.183,87CP
-1.167.131,15CS

1.772,85EP
1.045,96EC
2.818,81TR

R 0,00

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 26.871,53RS
3.630.000,00CP
3.555.000,00CS

25.098,68RR
2.167.063,13RC
2.192.161,81TR

2.168.109,09A -1.461.890,91CP
-1.362.838,19CS

1.772,85EP
1.045,96EC
2.818,81TR

R 0,00

Totale Generale

Totale Titoli 6.016.056,73RS
18.428.086,19CP
19.059.173,00CS

2.420.761,85RR
12.616.200,43RC
15.036.962,28TR

14.432.783,00A -3.995.303,19CP
-4.022.210,72CS

2.503.507,85EP
1.816.582,57EC
4.320.090,42TR

R -1.091.787,03

6.016.056,73RS
19.355.388,31CP
19.059.173,00CS

2.420.761,85RR
12.616.200,43RC
15.036.962,28TR

14.432.783,00A -3.995.303,19CP
-4.022.210,72CS

2.503.507,85EP
1.816.582,57EC
4.320.090,42TR

R -1.091.787,03
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